Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
от _ _____ 2015 года                                                                     х.Мирный
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной программы

Мирненского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных объектах»

по результатам за 2014 год
     В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 № 115  Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности »,  утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 23.09.2013 №116«Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах», по результатам за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                            Л.С.Сулдиманова
Приложение

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от _ ____2015 №
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИРНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»  ЗА 2014 ГОД.

           Отчет об исполнении муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 г № 115 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения

 В приложении  представлен отчет о реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

Реализация программы была направлена на снижение общего количества пожаров, гибели людей и материальных потерь, повышение уровня пожарной безопасности и оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения, участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей, снижение числа травмированных и пострадавших при обнаружении пожаров и эвакуации.

В рамках реализации программы администрацией поселения приняты ряд нормативных правовых актов по предупреждению и тушению пожаров, создана добровольная пожарная дружина. Ведется обеспечение противопожарным оборудованием, повышение квалификации и обучение личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований. Обнародуются информационные материалы о мерах по предупреждению пожаров, правилах поведения при возникновении пожаров. Населению кроме этого вручаются памятки с данной информацией. Ежегодно проводятся учения по поведению населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

      Организации оснащены первичными средствами пожаротушения: вода, песок, огнетушители.
     В 2014 году не было зафиксировано ни одного случая возгорания жилых домов и хозяйственных построек в населенном пункте
   Выводы:

- программа реализуется успешно.

- запланированные мероприятия программы на 2014 год выполнены;

- промежуточные значения целевых показателей на 2014 год достигнуты.

    Предложение

- учитывая, что Программа имеет социальное значение и реализация ее продвигается успешно, целесообразно продолжить работу в данном направлении, увеличивая темпы роста.

Таблица 1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 отчетный период 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1 «Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Мирненского сельского поселения»
	Специалист 2 категории по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	обновлены опашки границ населенных пунктов, находящихся в непосредственной близости от лесополос или полей, территории между лесополосами  и объектом с целью создания заградительной (защитной) полосы шириной не менее 4 метров;

произведен откос растительности и созданы защитные противопожарные полосы  вдоль автомобильных дорог. В течение 2014 года возник пожар жилого дома, повлекший смерть одного человека.
	-
	-
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	2.
	Подпрограмма  2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	1.2.
	Основное  мероприятие 1.2.1

Финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований,
Поддержание в готовности системы оповещения Мирненского сельского поселения;

	проведены учения по оповещению и информированию населения об угрозе и возникновению ЧС;

жителям поселения розданы памятки;

На основании соглашения № 2 от 25.12.2013 полномочия по созданию, содержанию и организации деятельности спасительного формирования на территории поселения переданы Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное  мероприятие 1.2.2 Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Специалист 2 категории по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Проведены лекции и  беседы  по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности на воде

	Основное мероприятие 1.3.

Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Специалист 2 категории по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Проведены лекции по  пропаганде среди населения безопасности жизнедеятельности; обучения действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций  проведены в полном объеме;
В летний период - изготовление запрещающих знаков, листовок и плакатов для мест, не отведенных для купания.
	-
	-
	-
	-
	-